[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 апреля 2021 № 14
п. Козловский
Об исполнении бюджета
Добринского сельского поселения
Таловского муниципального района
за 1 квартал 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Добринского Совета народных депутатов от 06.10.2016 № 184 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении", рассмотрев итоги исполнения бюджета Добринского сельского поселения Таловского муниципального района за 1 квартал 2021 года, администрация Добринского сельского поселения Таловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Добринского сельского поселения за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 945,4 тыс. руб., по расходам – в сумме 833,6 тыс. руб. со следующими показателями:

- по доходам бюджета за 1 квартал 2021 год согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета 1 квартал 2021 года согласно приложению № 2;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2021 год согласно приложению № 3.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

	Глава Добринского

сельского поселения
	С.И. Бердников

Приложение 1
                                                                                 к постановлению к постановлению
                                                                                  Добринского сельского поселения
от 08 апреля 2021г. №14
1.Доходы бюджета Добринского сельского поселения
за 1 квартал 2021 года
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	4 917 158,10
	945 419,63

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 356 000,00
	264 460,83

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	57 000,00
	7 725,10

	 Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	57 000,00
	7 725,10

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	57 000,00
	7 725,10

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	57 000,00
	7 725,10

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 299 000,00
	256 735,73

	 Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	55 000,00
	23,00

	 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	55 000,00
	23,00

	 Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	55 000,00
	23,00

	 Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 244 000,00
	256 712,73

	 Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	800 000,00
	242 457,00

	 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	800 000,00
	242 457,00

	 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	800 000,00
	242 457,00

	 Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	444 000,00
	14 255,73

	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	444 000,00
	14 255,73

	 Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	444 000,00
	13 782,00

	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	473,73

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	914 1 00 00000 00 0000 000
	6 000,00
	400,00

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	914 1 08 00000 00 0000 000
	1 000,00
	400,00

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	914 1 08 04000 01 0000 110
	1 000,00
	400,00

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	914 1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	400,00

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	914 1 08 04020 01 1000 110
	1 000,00
	400,00

	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	914 1 13 00000 00 0000 000
	5 000,00
	-

	 Доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	914 1 13 01000 00 0000 130
	5 000,00
	-

	 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	914 1 13 01990 00 0000 130
	5 000,00
	-

	 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	914 1 13 01995 10 0000 130
	5 000,00
	-

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	914 2 00 00000 00 0000 000
	3 555 158,10
	680 558,80

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	914 2 02 00000 00 0000 000
	3 555 158,10
	680 558,80

	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	914 2 02 10000 00 0000 150
	1 080 000,00
	270 000,00

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	914 2 02 15001 00 0000 150
	150 000,00
	37 500,00

	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	914 2 02 15001 10 0000 150
	150 000,00
	37 500,00

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	914 2 02 16001 00 0000 150
	930 000,00
	232 500,00

	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	914 2 02 16001 10 0000 150
	930 000,00
	232 500,00

	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	914 2 02 30000 00 0000 150
	90 600,00
	22 600,00

	 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	914 2 02 35118 00 0000 150
	90 600,00
	22 600,00

	 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	914 2 02 35118 10 0000 150
	90 600,00
	22 600,00

	 Иные межбюджетные трансферты
	010
	914 2 02 40000 00 0000 150
	2 384 558,10
	387 958,80

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	914 2 02 40014 00 0000 150
	1 508 375,10
	102 478,80

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	914 2 02 40014 10 0000 150
	1 508 375,10
	102 478,80

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	914 2 02 45160 00 0000 150
	69 183,00
	-

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	914 2 02 45160 10 0000 150
	69 183,00
	-

	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	914 2 02 49999 00 0000 150
	807 000,00
	285 480,00

	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	914 2 02 49999 10 0000 150
	807 000,00
	285 480,00

Приложение 2
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                  Добринского сельского поселения
                                                                                                    от 08 апреля 2021 года №14
Расходы бюджета Добринского сельского поселения
за 1 квартал 2021 года
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	 Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	4 917 158,10
	833 619,08

	в том числе:

	 Расходы на функционирование органов местного самоуправления (глава)
	200
	914 0102 01 1 01 92020 000
	677 800,00
	114 472,74

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	914 0102 01 1 01 92020 100
	677 800,00
	114 472,74

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0102 01 1 01 92020 120
	677 800,00
	114 472,74

	 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0102 01 1 01 92020 121
	-
	91 168,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0102 01 1 01 92020 129
	-
	23 304,74

	 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	200
	914 0104 01 1 02 92010 000
	1 198 400,00
	254 619,34

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	914 0104 01 1 02 92010 100
	873 600,00
	238 162,83

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0104 01 1 02 92010 120
	873 600,00
	238 162,83

	 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0104 01 1 02 92010 121
	-
	191 659,37

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0104 01 1 02 92010 129
	-
	46 503,46

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0104 01 1 02 92010 200
	314 800,00
	16 456,51

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0104 01 1 02 92010 240
	314 800,00
	16 456,51

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914 0104 01 1 02 92010 244
	-
	16 456,51

	 Иные бюджетные ассигнования
	200
	914 0104 01 1 02 92010 800
	10 000,00
	-

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	914 0104 01 1 02 92010 850
	10 000,00
	-

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200
	914 0203 01 1 03 51180 000
	90 600,00
	22 600,00

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	914 0203 01 1 03 51180 100
	80 200,00
	20 000,00

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0203 01 1 03 51180 120
	80 200,00
	20 000,00

	 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0203 01 1 03 51180 121
	-
	15 399,28

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	914 0203 01 1 03 51180 129
	-
	4 600,72

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0203 01 1 03 51180 200
	10 400,00
	2 600,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0203 01 1 03 51180 240
	10 400,00
	2 600,00

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914 0203 01 1 03 51180 244
	-
	2 600,00

	 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения
	200
	914 0314 01 5 01 91430 000
	5 000,00
	-

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0314 01 5 01 91430 200
	5 000,00
	-

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0314 01 5 01 91430 240
	5 000,00
	-

	 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	200
	914 0409 01 2 01 88850 000
	466 918,10
	87 226,80

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0409 01 2 01 88850 200
	466 918,10
	87 226,80

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0409 01 2 01 88850 240
	466 918,10
	87 226,80

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914 0409 01 2 01 88850 244
	-
	87 226,80

	 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	200
	914 0409 01 2 01 S8850 000
	1 041 457,00
	-

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0409 01 2 01 S8850 200
	1 041 457,00
	-

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0409 01 2 01 S8850 240
	1 041 457,00
	-

	 Мероприятия по развитию градостроительной деятельности
	200
	914 0412 01 1 04 90850 000
	18 000,00
	7 500,00

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0412 01 1 04 90850 200
	18 000,00
	7 500,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0412 01 1 04 90850 240
	18 000,00
	7 500,00

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914 0412 01 1 04 90850 244
	-
	7 500,00

	 Софинансирование расходных обязательств в сфере обеспечения уличного освещения
	200
	914 0503 01 3 01 S8670 000
	76 883,00
	-

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0503 01 3 01 S8670 200
	76 883,00
	-

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0503 01 3 01 S8670 240
	76 883,00
	-

	 Мероприятие по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора
	200
	914 0503 01 3 02 90020 000
	8 000,00
	-

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0503 01 3 02 90020 200
	8 000,00
	-

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0503 01 3 02 90020 240
	8 000,00
	-

	 Мероприятия по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, ремонт военно-мемориальных объектов
	200
	914 0503 01 3 04 90040 000
	4 000,00
	-

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0503 01 3 04 90040 200
	4 000,00
	-

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0503 01 3 04 90040 240
	4 000,00
	-

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	200
	914 0801 01 4 01 00590 000
	1 259 100,00
	335 111,24

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	914 0801 01 4 01 00590 100
	729 600,00
	182 390,67

	 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	200
	914 0801 01 4 01 00590 110
	729 600,00
	182 390,67

	 Фонд оплаты труда учреждений
	200
	914 0801 01 4 01 00590 111
	-
	140 085,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	914 0801 01 4 01 00590 119
	-
	42 305,67

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0801 01 4 01 00590 200
	527 500,00
	152 718,23

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	914 0801 01 4 01 00590 240
	527 500,00
	152 718,23

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914 0801 01 4 01 00590 244
	-
	90 470,19

	 Закупка энергетических ресурсов
	200
	914 0801 01 4 01 00590 247
	-
	62 248,04

	 Иные бюджетные ассигнования
	200
	914 0801 01 4 01 00590 800
	2 000,00
	2,34

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	914 0801 01 4 01 00590 850
	2 000,00
	2,34

	 Уплата иных платежей
	200
	914 0801 01 4 01 00590 853
	-
	2,34

	 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения
	200
	914 1001 01 1 05 90470 000
	71 000,00
	12 088,96

	 Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	200
	914 1001 01 1 05 90470 300
	71 000,00
	12 088,96

	 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	200
	914 1001 01 1 05 90470 320
	71 000,00
	12 088,96

	 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	914 1001 01 1 05 90470 321
	-
	12 088,96

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-
	111 800,55

Приложение 3

к постановлению администрации

Добринского сельского поселения

от 08 апреля 2021 года №14
	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	-
	-111 800,55

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	-
	-111 800,55

	 Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-
	-111 800,55

	увеличение остатков средств, всего
	710

	4 917 158,10
	-956 457,18

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	4 917 158,10
	-956 457,18

	 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	100 01 05 02 00 00 0000 500
	4 917 158,10
	-956 457,18

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	100 01 05 02 01 00 0000 510
	4 917 158,10
	-956 457,18

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	100 01 05 02 01 10 0000 510
	4 917 158,10
	-956 457,18

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	4 917 158,10
	844 656,63

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	4 917 158,10
	844 656,63

	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	100 01 05 02 00 00 0000 600
	4 917 158,10
	844 656,63

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	100 01 05 02 01 00 0000 610
	4 917 158,10
	844 656,63

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	100 01 05 02 01 10 0000 610
	4 917 158,10
	844 656,63